
Contacto

Teléfono +34 922553400
Correo Electrónico contratacion@elhierro.es

Dirección Postal

Dr. Quintero, 11
(38900) Villa de Valverde España
ES703

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP-PASU-0002-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2019
a las 09:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de El Hierro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elhierro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a1mSw%2F0nsKEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento, mantenimiento de equipos multifunción y suministro de
consumibles para el Cabildo Insular de El Hierro.

Valor estimado del contrato 126.665,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.017,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.232,17 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30124000 - Partes y accesorios de máquinas de oficina.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA S.A.U.
NIF A28122125
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.elhierro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a1mSw%2F0nsKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b68c869-4ef3-4570-81ad-fe425a7397ea


Contacto

Teléfono +922 550078
Correo Electrónico contratacion@elhierro.es

Dirección Postal

Doctor Quintero Magdaleno 11
(38900) Valverde España

Contacto

Teléfono +922 550078
Correo Electrónico contratacion@elhierro.es

Dirección Postal

Doctor Quintero Magdaleno 11
(38900) Valverde España

Precio de la oferta más baja 34.173,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.819 EUR.

Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.087,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.170,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 29/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles a partir del día siguiente de la notificación de la resolución.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia de El Cabildo Insular de El Hierro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia de El Cabildo Insular de El Hierro

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2019 a las 15:00
Observaciones: *EL HORARIO DE LA PLATAFORMA FUNCIONA CON HORARIO PENINSULAR, POR LO QUE
SE DEBERÁ TENER EN CUENTA A LA HORA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS*

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(38900) Valverde de El Hierro España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas (3ª planta Edf. Central)

Dirección Postal

(38900) Valverde de El Hierro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos del Excmo Cabildo Insular de El
Hierro

Dirección Postal

Doctor Quintero Magdaleno 11
(38900) Valverde España

Apertura de la oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de la oferta económica. (Hora canaria)

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Criterio 2. Mejora de los tipos de los equipos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

Criterio 3. Disponer de la certificación ISO 14001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Criterio 4. Aumento de la velocidad de impresión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Criterio 5. Finalizador grapador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rurnkuo%2BO5yrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004302716 |  2019-834459 | jue, 01 ago 2019 09:12:49:802 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100386587919907205957240964445039428400 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rurnkuo%2BO5yrz3GQd5r6SQ%3D%3D

